

COMUNE DI PAGO VEIANO

PROVINCIA DI BENEVENTO

- Ufficio del Sindaco -

CF/P.IVA 00162960629 Via Roma 1 82020 Pago Veiano (BN)

email: sindaco@comune.pagoveiano.bn.it p.e.c.: comunepagoveiano@pec.it tel: 0824 987001 fax: 0824 987687

Spett.le Alto Calore Servizi S.p.A.
All'attenzione dell'Amministratore Unico
dott: Michelangelo Ciarcia
Corso Europa, 41
83100 Avellino
pec: direzione@pec.altocalore.it

Al Prefetto della Provincia di Benevento Dr. Francesco Antonio Cappetta Corso Garibaldi, 1 82100 Benevento protocollo.prefbn@pec.interno.it

e p.c. Al Comandante della Stazione dei Carabinieri di Pietrelcina Maresciallo Enrico Nicola Capobianco Viale Europa, 1 82020 Pietrelcina BN tbn23458@pec.carabinieri.it

Oggetto: Richiesta del servizio sostitutivo di fornitura acqua potabile per la cittadinanza di Pago Veiano.

Il sottoscritto Mauro De Ieso, Sindaco p. t. del Comune di Pago Veiano, vista la carenza idrica in corso e i notevoli disagi che la gran parte della popolazione di Pago Veiano sta affrontando a causa della scarsità di fornitura di acqua potabile da parte della Società Alto Calore Servizi S.p.A.

-- CHIEDE

L'istituzione ad horas di un servizio sostitutivo mediante autobotti che forniscano l'acqua potabile direttamente presso le abitazioni delle famiglie di Pago Veiano in quanto il principale se non unico motivo, per cui si verifica la continua mancanza di acqua, è che non viene assicurata dalla Società in indirizzo la fornitura idrica minima prevista da contratto.

Si porta a conoscenza delle SS.VV. che la annosa e dolorosa problematica di carenza idrica ha fatto sì che tante famiglie si siano attrezzate posizionando presso la propria abitazione dei depositi, ma la totale assenza di acqua dai propri rubinetti impedisce, nonostante le buone intenzioni, di avere acqua potabile nelle proprie abitazioni.



COMUNE DI PAGO VEIANO

PROVINCIA DI BENEVENTO

- Ufficio del Sindaco -

CF/P.IVA 00162960629 Via Roma 1 82020 Pago Veiano (BN) email: sindaco@comune.pagoveiano.bn.it p.e.c.: comunepagoveiano@pec.it

tel: 0824 987001 fax: 0824 987687

Il servizio sostitutivo potrebbe pertanto alleviare l'incresciosa e non più sostenibile mancanza di acqua potabile, tuttavia, esso è da effettuarsi presso le singole abitazioni dei richiedenti e non posizionando una unica e grande autobotte al centro del Paese giacché le famiglie non dispongono dei mezzi necessari per caricare il proprio deposito e andare nel centro del Paese ad attingere acqua dall'autobotte stessa.

Si auspica, pertanto, che la Società Alto Calore Servizi garantisca il servizio de quo fornendo direttamente l'acqua potabile presso le abitazioni dei singoli richiedenti.

Si chiede, inoltre, un intervento immediato da parte della Società Alto Calore Servizi S.p.A. tenendo anche conto del fatto che tutte le attività poste in essere dal Comune di Pago Veiano, finanche la nuova linea di adduzione in fase di costruzione, non possono risolvere nell'immediato il problema.

In ogni caso, anche in fase di ultimazione di tutti i lavori posti in campo da questa Amministrazione, se non è garantita dalla Società Alto Calore Servizi S.p.A. la fornitura idrica, quanto meno quella minima prevista da contratto, nonostante le nuove reti e la nuova linea di adduzione i rubinetti di molte famiglie di Pago Veiano continueranno rimanere a secco.

Certo di un Vostro solerte intervento, porgo distinti saluti.

Sindaco di Pago Veiano Mauro De Ieso

Comune di Pago Veiano (BN) - Prot. n. 0004248 del 27-07-2020 in partenza Cat.6 Cl. 8